ОКПО 52504922, ОГРН 1020700651465,  р/сч. 40204810100000000238 в ГРКЦ НБ КБР банка России, ИНН 0707011568

Приказ

Об организации приема в 1-й класс на 2025 – 2026 учебный год граждан, проживающих

на территории, закрепленной за образовательной организацией

      В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

образования по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от

29.12.2012г.  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»,  Постановлением №255 от 03.03.2025 г. «О закреплении

общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования за конкретными территориями Урванского

муниципального района КБР»,  постановлением от10.03.2021г №158 «О порядке выдачи

разрешения на прием детей, не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев,

или старше 8 лет в муниципальные общеобразовательные учреждения Урванского

муниципального района КБР на обучение по образовательным программам начального

общего образования», постановлением от 16.03.2022г №336 «О внесении изменений в

приложение№1 к постановлению « Об утверждении порядка выдачи разрешения на прием

детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев или старше 8

лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения  Урванского муниципального

района КБР на обучение по образовательным программам начального общего образования»

постановлением от 20.02.2025г «О внесении изменений в постановление местной

администрации Урванского муниципального района КБР «1158 от 18.10.2024г «О

дополнительных мерах поддержки членам семей участников и ветеранов специальной

военной операции» и в целях организации приема в общеобразовательные учреждения

урванского муниципального района КБР», Правилами приема в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из

наличия площадей 1 первый класс.

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих

на закрепленной территории, в первый класс 2025-2026 учебного года с  01.04.2025 г.

3. Фицеву К.М., секретаря - делопроизводителя, назначить ответственной за прием заявлений

в 1 класс.

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ  АРУАН

МУНИЦИПАЛЬНЭ  РАйОН « ПСЫГУЭНСУ

КЪУАЖЭМ ДЭТ Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ

КУРЫТ ЕДЖАПIЭ №1» ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭ

ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛНЭ КIЭЗОНЭ

IУЭХУЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН

МУНИЦИПАЛ РАйОНУНУ «ПСЫГАНСУ ЭЛИНИ

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН

1-ЧИ НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ» МУНИЦИПАЛ КАЗНА

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.п. ПСЫГАНСУ» УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  (МКОУ СОШ №1 с.п. Псыгансу)

______________________________________________________________________________________________________________________

   361326   КБР, Урванский  район, с.п. Псыгансу, ул. Ленина, 109; E-mail:sosh1psygansu@mail.ru; тел.8(86635)72-4-97

от 24.03.2025 г.                                                                                                                No29/1 - ОД

4. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а

также в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования.

5. Безировой М.Б., ответственному за размещение информации на официальном сайте

школы, обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и

количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 10 дней.

6. Безирову М.Б., заместителя директора по учебно-воспитательной работе , назначить

ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с

регистрационным номером  лицензии на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

7. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в первый класс 2025-2026

учебного года 30 июня 2025 г.

8. Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, не

проживающих  на закрепленной за ОУ территории,   с 7 июля 2025 года до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.

9. Утвердить график приема документов в 1 класс (приложение №1).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                           З.В.Макоева

 С приказом ознакомлены:

          ___________М.Б.Безирова

 ____________К.М.Фицева

Приложение №1 к приказу

                                                                                                  от 24.03.2025 г. №29/1 -ОД

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 09:00 15:00

Вторник 09:00 15:00

Среда 09:00 15:00

Четверг 09:00 15:00

Пятница 09:00 15:00

Суббота 09:00 14:00